ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 12.08.2011 года № 1435
О границах судебных участков

в городе Карталы и Карталинском
муниципальном  районе
Челябинской области
          В соответствии с пунктом 5 статьи 4  Закона Челябинской области от 31.08.2000 года № 137-ЗО « О порядке назначения и деятельности мировых судей Челябинской области»,  статьей 1 Закона Челябинской области от 26.06.2008 года № 278-ЗО «О создании судебных участков и должностей мировых судей» и на основании предложения  Государственного комитета по обеспечению деятельности мировых судей Челябинской области, согласованного с председателем Челябинского областного суда,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Изменить границы судебных участков в городе Карталы и Карталинском муниципальном районе и утвердить их в новой редакции (приложение 1 - карта-схема  района).

           2. Определить в новой редакции описание границ судебных участков  и перечень населенных пунктов, улиц, домов, входящих в состав конкретных судебных участков, с указанием численности их населения (приложение 2).

           3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

 4. Признать утратившим силу постановление главы Карталинского муниципального района от 18.04.2006 года № 524.

           5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района

       Н.Н.Свертилова

Приложение 2

                                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                          Карталинского муниципального района

                                                                                                                                       от 12.08.2011 года № 1435
Границы судебных участков г.Карталы и Карталинского района

	Номер судебного

участка
	Описание границ судебного

участка
	Перечень населённых пунктов,

улиц, домов
	Численность населения

	1
	2
	3
	4

	Судебный участок № 1
	Граница судебного участка №1 г. Карталы и Карталинского муниципального района ограничивается административной границей Карталинского муниципального района, в неё включены все сельские советы, Локомотивный городской округ и микрорайон города Карталы- «Полтавка» (кроме самого города Карталы). Дополнительно включен микрорайон Угольные копи.
	Анненское сельское поселение:

Анненское - село,

Краснотал - посёлок,

Мочаги - остановочный пункт - посёлок,

Родники - посёлок,

Начальное - ж.д. станция - посёлок,

Санаторный - посёлок, Система - остановочный пункт - посёлок,

Степан Разин - посёлок,

Варшавское сельское поселение:

Варшавка - посёлок,

Некрасово - посёлок,

Красный Яр - посёлок,

Великопетровское сельское поселение:
Великопетровка - посёлок,

Горная - деревня,

Татищево - село,

Ольховка - посёлок,

Еленинское сельское поселение:

Еленинка - село,

Кизил – чилик - село,

Михайловка - деревня,

Мичуринское сельское поселение:

Мичуринский - посёлок,

Арчалы - остановочный пункт - посёлок,

Новониколаевка- село,

Тумак - обгонный пункт - посёлок,

Неплюевское сельское поселение:

Неплюевка - село,

Акмулла - посёлок,

Коноплянка - посёлок,

Новокаолиновое сельское поселение:

Новокаолиновый – посёлок,

Джабык - ж.д. станция - посёлок,

Запасное - ж.д. станция - посёлок,

Сезонное – остановочный пункт - посёлок,

Полтавское сельское поселение:

Центральный – посёлок,

Озёрный - посёлок,

Чеголок - остановочный пункт - посёлок,

Первомайка – посёлок,

Снежненское сельское поселение:

Снежный- посёлок,

Каракуль- посёлок,

Песчанка- посёлок,

Сухореченское сельское поселение:

Сухореченский - посёлок,

Новокатенино - посёлок,

Рассветный - посёлок,

Разъезд 61 км. - посёлок,

Сенной- посёлок,

Южно - Степное сельское поселение:

Южно – Степной - посёлок,

Вишнёвый- посёлок,

Гражданский – посёлок,

Елизаветопольское - село,

Знойное - остановочный пункт - посёлок,

Локомотивный городской округ:

улицы: Мира, Ленина, Советская, Школьная, Строителей

Микрорайон «Полтавка»

улицы: Набережная, Октябрьская, Гагарина, Советская,           Просвещения, Труда, 8-ое Марта, Комсомольская, Целинная, Геологов, Кирзавод.

переулки: Комарова, Железнодорожный, Копейский, Колхозный, Совхозный, Титова, Красноармейский, Речной, Дружбы, Чайковского, Школьный, Пионерский, Первомайский, Мастеровой, Кузнечный, Заводской.

Микрорайон Угольные Копи

улицы: Водонапорная, Больничная, Клубная, Узкая, Береговая, Водопроводная, Светлая.

переулки: Цессовский, Кривой, Конечный, Короткий, Складской, Учебный, Торговый, Шахтёрский, Башенный, Земляной, Родниковский, Трансформаторный, Сельстрой, Монтажников, Тупиковый.
	33086 человек

	Судебный участок № 2
	Граница г.Карталы / без микрорайона «Полтавка» проходит вдоль реки Карталы- Аят по течению. При пересечении реки с железнодорожным полотном

ст. Карталы - ст. Тобол граница участка №2 проходит через сады «Берёзка», убойный пункт, очистные сооружения, далее охватываются дома станции техобслуживания

/ул.Акмолинская/, посёлок станции Карталы-2

/ Станционная, Озёрная, общежитие вагонного депо, вагоны ПМС-36, казармы 3 и 1 км./ микрорайон Железнодорожников

/ул.Лермонтова, Молодёжная, Высоцкого, Менделеева, Российская, Есенина, Цветаевой, Спортивная, Гончарова, Достоевского, Михайловского;

переулки: Фадеева, Бестужева, Герцена, Тургенева, Рылеева, Горького/ с юга ограничивается железной дорогой.

 С запада участок №2 отделяется от ЗАТО п. Локомотивный также железной дорогой Карталы- Магнитогорск, кроме Орского городка/ улицы: Транспортная, Шлакоблочная, Деповская, Южная, Окружная, Насыпная, Новоорская, Западная, пер. Песчаный, дома Шлакоблочные, Стройучастка, Хладопункта, общежитие СМП-628, казармы 4,2,134 км./, который входит в

 г.Карталы. С северо- запада

 г.Карталы ограничивается садами общества «Машиностроитель». Далее от садоводческого общества автодорога Карталы- Великопетровское до моста через реку Карталы - Аят, а по ней по течению граница участка замыкается.
	Рабочий городок
улицы:  Лобырина, Карталинский рабочий, Маяковского, Беляева, Кооперативная, Пролетарская, Зелёная, Луговая, Новостроющая, Чкалова, Восточная, Свободы, Степана Разина, Рассветная.
переулки: Новый, Лесозащитный, Коммунальный, Дзержинского, Тупиковый, Электрификаторов, Опорный, Крупской, Красногвардейский, Уральский, Павлика Морозова, Тобольский, Локомотивный.

Западный городок

улицы: Селекционная, 50-я Победы, Парковая, Дорожная, Ясная, Аграрная, Вишнёвая, Мичурина, Отдыха, Энтузиастов, Нахимова, Спортивная.

Орский городок

улицы: Орская, Транспортная, Шлакоблочная, Деповская, Окружная, Насыпная, Ново- Орская, Южная, Тихая, Западная, Лесная.

переулок: Песчаный

Путейский городок:

улицы: Свердлова, Односторонняя, Путейская, Средняя, Малая, Крайняя, Сигнальная.

переулки: Промежуточный, Болотный.

Сенной городок

улицы: Линейная, Почтовая, Мостовая, 1-ая Северная, 2-ая Северная, Чапаева, Центральный городок.

переулок: Зайцева

Шоссейный городок

улицы: Славы, Жданова, Мира, Борьбы, Калинина, Пьянзина, Карла Маркса, Заводская, Ковровая, Нахимова, Юбилейная.

переулки: Нефтебазный, Путепроводный, Спецгородок.

Центр города.

улицы: Огородная, Стройплощадка, Магнитогорская, Луначарского, Ленина, Пушкина, Калмыкова, Братьев Кашириных.

переулки: Блюхера, Городской, Зои Космодемьянской, Хладопункт.

Воротилинский городок
улицы: Ручейная, Майская, Степная, Садовая, Воротилина, Вагонная, Карьерная, Матросова, Горького, Скважина, Суворова, Победы, Строительная, Железнодорожная, Карташева.

переулки: Горночный, Мирный, Интернациональный, 40 лет Октября, Полевой, Горького, Кирова.

Микрорайон Железнодорожников (Карталы-2)
улицы: Российская, Есенина, Цветаевой, Михайловского, Рылеева, Тургенева, Герцена, Бестужева, Фадеева, Достоевского, Гончарова, Акмолинская, Лермонтова, Молодёжная, Высоцкого, Менделеева, Станционная, Озёрная, Антона Дейнеко, Центральная, Газовиков.
	16205 человек

Примечание: все новостройки, которые не вошли в перечень населённых пунктов, улиц, домов следует включать в соответствующие участки, согласно описанию их границ.

Исполняющий обязанности главы

Карталинского муниципального района

Н.Н.Свертилова